- ابن‌ادریس، ابوجعفر محمد بن منصور بن احمد بن ادريس الحلبي: *السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی*، قم، مؤسسه‌النشر الاسلامی، الطبعة الثانية، ۱۴۱۰ ق.
- ابن زهره، حمزه بن علی بن زهره الحسينی الاسحاقی الحلبي: *غنية النزوع الى علمی الاصول والفروع*، ضمن سلسله البنایع الفقهية؛ مروارید، علی اصغر: *موسسة الفقه الشیعة، الدار الاسلامیة، الطبعة الاولى*، ۱۴۱۰ ق. ۱۹۹۰ م

۱- موسوعة الفقه الاسلامی، ج ۱، صص ۱۷۹ و ۱۸۰.

۲- الفقه الاسلامی وادلته، ج ۵، ص ۳۳۰.

- باز، سليم رستم بازالبناني: شرح المجلة، بيروت، داراحياء التراث العربي، الطبعة الثانية، ١٤٠٦ق. - ١٩٨٦م
- البحراني، شيخ يوسف: الحدائق الناضرة، بيروت، دارالاضواء، الطبعة الثانية، ١٤٠٥ق. - ١٩٨٥م
- البهوتي، منصور بن يونس بن ادريس: كشاف القناع عن متن الاقناع، بيروت، عالم الكتب.
- جعفرى لنگرودى، محمد جعفر، دائره المعارف حقوق مدنى و تجارت، بنياد استاد، ١٣٥٧ ش.
- الحر العاملى، شيخ محمد بن الحسن: وسائل الشيعة الى تحصيل مسائل الشريعة، تهران، مكتبة الاسلامية، الطبعة السادسة، ١٤٠٣ق.
- همو: تذكرة الفقهاء، چاپ سنگى، ١٣٢٣ق.
- همو: قواعد الاحكام فى معرفة الحلال و الحرام، تهران، چاپ سنگى، ١٢٧٣ق.
- الحلى، يحيى بن سعيد: الجامع للشرائع، بيروت، دار الاضواء، الطبعة الثانية، ١٤٠٦ق. - ١٩٨٦م.
- الخوئى، السيد ابوالقاسم: منهاج الصالحين، دار البلاغة، الطبعة الاولى، ١٤١٢ق. - ١٩٩٢م
- الزحلى، وهبة: الفقه الاسلامى و ادلته، بى جا، بى تا.
- السرخسى، شمس الدين: المبسوط، بيروت، دارالمعرفة، ١٤٠٦ق. - ١٩٨٦م
- السنهورى، عبدالرزاق احمد: الوسيط فى شرح قانون المدنى الجديد، بيروت، داراحياء التراث العربى، ١٩٥٨م.
- السيوطى، جلال الدين بن ابوبكر؛ الاشباه و النظائر على مذهب ابى حنيفة النعمان، بيروت، دارالكتاب العربى، الطبعة الاولى، ١٤٠٧ق. - ١٩٨٧م
- الشهيد الاول، ابو عبدالله محمد بن مكى العاملى: القواعد والفوائد، قم، منشورات مكتبة المفيد.
- همو: اللمعة الدمشقية، دار الناصر، الطبعة الاولى، جمادى الاولى ١٤٠٦ق.
- الشهيد الثانى، زين الدين بن على العاملى الجبعى: الروضة البهية فى شرح اللمعة

- الدمشقية، بيروت، دارالعالم الاسلامي، ده جلد.

- العاملی، السيد محمد جواد الحسيني: مفتاح الكرامة في شرح قواعد العلامة، بيروت، مؤسسه المفيد.
- كاتوزيان، ناصر، حقوق مدني «ايقاع»، تهران، نشر يلد، زمستان ۱۳۷۰ ش
- الكركي (المحقق الثاني)، الشيخ علي بن الحسين: جامع المقاصد في شرح القواعد: مؤسسة آل البيت (ع) لاحياء التراث، الطبعة الاولى، ۱۴۱۱ ق. - ۱۹۹۱ م
- الموسوي الخميني (امام خميني)، السيد روح الله: تحرير الوسيلة، مؤسسة النشر الاسلامي، رمضان ۱۴۰۴ ق. مرداد ۱۳۶۳ ق. ش
- النجفی (صاحب جواهر)، الشيخ محمد حسن: حواهر الكلام في شرح شرائع الاسلام، پانزده جلد، بيروت، مؤسسه المرتضى العالميه و دار المورخ العربي، الطبعة الاولى، ۱۴۱۲ ق. - ۱۹۹۲ م
- موسوعة الفقه الاسلامي «المعروفة بموسوعة جمال عبدالناصر الفقهية»، جمهورية مصر العربية، وزارة الاوقاف، المجلس الاعلى المشئون الاسلامية، قاهره، ۱۴۰۸ ق. - ۱۹۸۸ م